† Quartò ex præmissis ipse infero quid dicendum sit in hoc tractatu irregularitatis de eo, qui homicidium, cui mandatum non dederat, nec consilium, nec favorem, † ratum habuit: an hic sit censendus irregularis? Et planè, hunc non esse irregularem tenent gloss. in cap. si quis viduam in verbo, consil. 50. distinct. Speculator tit. de dispensatio. §. juxta. versicul. quid si agenti. num. 51. Hippol. in sing. 148. qui quidem indistinctè, & generaliter hanc opinionem exponunt. Nihilominus Felin. in capit. sicut dignum colum. 4. hanc sententiam probat, ubi homicidium commissum non est nomine ratum habentis: etenim ubi homicidium esset perpetratum nomine ipsius, qui ratum habet, tunc is foret irregularis secundùm eundem: & idem sequuntur Alber. Trotius, de vero & perfecto cleric. lib. 2. capit. 22. Ludovic. Carrer. in practica criminali, tit. de homicidio. §. circa. num. 196. sentit Nicolaus Plovius de irregularitate. 26. regula. quibus suffragatur textus in capitul. cum quis. de sententia excommunicationis, in 6. quo decisum est, excommunicationem Canonis comprehendere eum, qui injuriam illatam ejus nomine clerico ratam habuerit. Ego potius probarem glossæ, & Speculat. sententiam, indistinctè asseverans, non contrahi irregularitatem ex sola ratihabitione ejus homicidii, quod jam commissum ab alio fuerit, sive nomine ratum habentis, sive alterius cujusque, ad cujus opinionis probationem utar aliquot rationibus, quæ rem istam faciliorem efficiant. Et primum constat, irregularitatem non contrahi, nisi in casibus expressis in jure, cap. is qui de sententia excommunicationis. in 6. in jure verò Pontificio nullibi expressum est, ex ratihabitione homicidium committi, & ita commissum irregularitatem inducere: igitur non contrahitur in hoc casu irregularitas. Quòd si dixeris, ratihabitionem mandato comparari, & eidem æquipollere, regul. ratihabitionem. de regulis juris, in 6. l. 20. tit. 5. par. 3. est enim ratihabitio facti nostro nomine gesti comprobatio. regul. ratum de regu. juris l. quo enim vers. 1. ff. rem ratam habe. responderi satis poterit, eam regulam procedere in universum, quoties specifica decisio minimè requiratur: tunc enim non est satis argumentatio ex ratihabitione, quæ mandato per æquipollens, non in specie comparatur, nec idem est cum mandato. l. Mævius. l. si heredi. §. ultim. ff. de cond. & demon. unde licet ex mandato irregularitas contrahatur, non idem erit in ratihabitione: cùm ad irregularitatem jure requiratur specialis ea de re constitutio. Quod semel adnotavimus, & iterùm modò admonemus. Dein.